



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE
PRAÇA CLODOALDO PASSOS CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 13.109.756/0001-15

Recuperação Estrutural da Passarela Metalica

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00040
BDI: 23,42%
Ref: Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		Recuperação Estrutural da Passarela Metalica				113.446,12	100,00
01.01		RECUPERAÇÃO ESTRUTURA DA PASSARELA METÁLICA				7.175,14	6,31
01.01.001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.175,14	6,31
01.01.001.001		Equipe Dirigente	un	1,00	7.175,14	7.175,14	6,31
01.02		SERVIÇOS PRELIMINARES				12.573,18	11,09
01.02.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	345,53	2.073,18	1,83
01.02.002	0093/OBRAS	Mobilização/Desmobilização	un	1,00	10.500,00	10.500,00	9,26
01.03		FUNDAÇÃO - RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL				10.929,92	9,64
01.03.001	8742/ORSE	Restauro - Recuperação de armaduras de concreto armado, inclusive lixamento e proteção com tinta Nitoprimer	m	8,06	745,40	6.007,92	5,30
01.03.002	0105/ORSE	Concreto simples usinado fck=35mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	2,94	420,40	1.235,98	1,09
01.03.003	4928/ORSE	Forma para recuperação de concreto com chapas plastifica das, inclusive escoramento	m²	16,08	229,23	3.686,02	3,25
01.04		PISO - PASSARELA METÁLICA				18.019,76	15,88
01.04.001	3312/ORSE	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (c imento / areia) - revisasa 08/2015	m2	175,92	9,82	1.727,53	1,52
01.04.002	3315/ORSE	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t 6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	175,92	27,04	4.756,88	4,19
01.04.003	3758/ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 1 demão tinta novacor, c ores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rô lo - R1	m2	175,92	3,52	619,24	0,55
01.04.004	97064/SINAPI	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo ?torre? (exclusive andaime e limpeza). af_11/2017	m	712,54	15,32	10.916,11	9,62
01.05		ESTRUTURA METÁLICA				64.748,12	57,08
01.05.001	4521/ORSE	Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálica s com escova de aço	m2	417,54	30,78	12.851,88	11,33
01.05.002	9312/ORSE	Perfil "u" de aço laminado, "u" 152 x 15,6	m	195,00	128,27	25.012,65	22,05
01.05.003	0009/OBRAS	Corte de Perfil "u" de aço laminado, "u" 152 x 15,6	m	376,31	11,50	4.327,57	3,81
01.05.004	00716/SINAPI	Jateamento abrasivo com granalha de aço em perfil metáli co em fábrica. af_01/2020	m2	752,62	22,00	16.557,64	14,60
01.05.005	00720/SINAPI	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) aplic ada a rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020	m2	752,62	7,97	5.998,38	5,29
Importa o presente orçamento em : (cento e treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e doze centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				113.446,12